## ***Reial Patrimoni***

### **Pergamins s. XIII**

5 idus agost 1231 (09/08/1231).- *Ego Lupus Eximenus de Luzia per me et omnes meos dono concedo et trado per alodium franchum atque liberum Dei et domui Sancti Georgii et (...) futuro et successoribus eiusdem imperpetuum quandam alqueriam quam habeo in introitu vallis de Muzo versus (...) Et afrontat ab orientem usque ad honorem Michelis de Pina et Rodrigo Ameri usque ad montaneam sicut aque vertunt, ab occidentem in (...) Sporlis et (...) viridario de Rodrigo et sociorum suorum. Iamdictam itaque alqueriam cum domibus eiusdem, cum terminis, afrontationibus (...) herbis, aquis et lignis, cum vineis et arboribus cuiuscumque sint generis, cum tenedonibus et pertinentiis supradictis (...) Sancti Georgii et conventui eiusdem loci presenti et futuro et successoribus eiusdem imperpetuum ad habendum, tenendum (...) et expletandum liberam et francham, ad dandum, vendendum, impignorandum et alienandum et ad omnes (...) eiusdem presentis et futuris voluntates imperpetuum faciendas exceptis militibus atque sanctis. Salva dominatione nostra et successorum nostrum. Acta apud Maioricas V<sup>a</sup> idus augusti anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> tricesimo primo. T. Raimundi de Cunillis, Exemeniz de Filera, Sancii de Pola, Bernardi Mercerii. Signum Berengarii Companni, notarii publici Maioricarum qui hec scripsit. Signum Raimundi Mascaroni, notarii publici Maioricarum, testis. Guerau de Marina notarii publici Maioricarum, testis. Signum Petri*

*Rosseti, notarii publici Maioricarum, qui hoc translatum fideliter ab originali suo translatavit IIII<sup>a</sup> nonas ianuarii anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXX<sup>o</sup> nono (ARM. RP. Pergamins s. XIII, n° 8).*

Mallorca, 5 idus juny 1233 (09/06/1233).- *Manifestum sit cunctis quod nos Nuno Sancii, dominus Rossilionis, Valle Aspiri, Confluentis et Ceritaniae, volentes et desiderantes totam nostram insulam Maioricarum ad honorem Dei et beatissime Genitricis eiusdem egregie, populare, et de manibus inimicorum sancte crucis ipsam cupientes defendere et viriliter custodire, ne in eadem divino cultui tradita, possint barbaras nasciones de cetero prevalere, idcirco cum hac presenti carta firmiter et perpetuum valitura, consulte et ex certa sciencia per nos et nostros successores damus, concedimus, laudamus et in presenti tradimus tibi, Galliciano de Medina, et omni tue proli et cunctis successoribus tuis in eternum, in feudum ad bonam consuetudinem Barchinone, dues alqueries quas habemus in insula Maioricarum in termino de Manacor, quarum una vocatur Benifumina, et altera vocatur Beniaup. Item damus tibi et tuis quasdam domos intus Civitatis Maioricarum cum orto et casis et cassalis que ibi sunt. Que domos afrontant ab circio in via publica in qua aperiuntur; ab occidente... Marchi de Medina; ab oriente et a meridie in honore domini Nunonis. Predictas dues alqueries et domos, cum orto et casis et casallis que ibi sunt predicto Galliciano de Medina et tuis in perpetuum donamus, concedimus et laudamus cum omnibus adimprivis et pertinenciis suis, longe et prope, cum mansis, montibus et planis, pratis, pascuis, boschis, aquis, silvis, garricis, casis, terris, vineis heremis et condirectis, et cum hominibus et feminis populatis et populaturis, et universis aliis adempriviis et singulis ad alquierias et domos pertinentibus vel pertinere debentibus. Que omnia supradicta tu et tui pro te habeatis, teneatis, possideatis et expletetis pacifice et quiete in eternum, ad dandum, vendendum, impignorandum et modo quolibet alienandum, ad omnes vestras vestrarumque voluntates perpetuo faciendas, exceptis clericis et ordinibus. Sub tali vero conditione et pacto quod pro hac donatione et concessione tenebitis nobis et nostris, tu et tui, in eadem insula, in guerra et in pace continue, unum bonum probum hominem cum suo equo et armaturis ferreis ex toto armatum et garnimentis completis, tam probum hominem quam equum, ad vestras proprias expensas et missiones. Qui probus homo cum suo equo et guarnimentis predictis debet nos sequi quandumque et quo cienscumque nobis necessed fuerit, per totum regnum Maioricarum et per insulas que vocantur Baleares, cum suis propriis expensis, sicut dictum est, et sine aliqua nostri vel nostrorum expensa vel missione. Quem*

*probum hominem, cum equo et garmimentis predictis, teneamini tu et tui nobis et nostris ostendere quandocumque et quocienscumque a nobis vel nostris, tu aut tui fueritis requisiti sive demandati. Et si in predictis alqueriis vel in eorum aliisque loco feceritis fortitudinem aut munitionem vel munitiones, dabitis nobis potestatem, irati et paccati, tu et tui, quandocumque et quocienscumque a nobis vel a nostris successoribus, verbo vel scripto, nuncio vel nunciis fueritis requisiti, ad bonam consuetudinem Barchinone. Dictam igitur conacionem habeatis tu et tui perhenniter ad nostri nostrorumque fidelitatem, sicut superius dictum est. Et ad donacionem nostram evidentius designandam, retinemus nobis et nostris perpetuo scribaniam publicam sicut eam retinemus in omnibus alteriis honoribus nostris. Ita quod tu aut tuis vestri homo ibidem constitutus, non audeatis vel presumatis instrumenta componere cum aliquo alieno tabellione nisi cum nostro tabellione a nobis vel a nostris in Maioricis publice ibidem constituto. Et ego, Gallicianus de Medina, recipiens in feudum ad bonam consuetudinem Barchinone hanc dictam donacionem, per me et omnes successores meos a vobis domino meo Nunone Sancii, sub dicto modo, convenio vobis et vestris attendere et complere omnia hec predicta et singula ut superius in hac presenti carta continetur, et ut melius et firmius omnia predicta ex parte mea et meorum attendantur et compleantur, me ipsum in hominem vestrum proprium trado, faciendo vobis homagium ore et manibus meis propriis corporaliter. Datum apud Maioricas, V<sup>a</sup> idus iunii, per manum magistri Iohannis, notarii nostri, de mandato nostro et ipsius scripta a Bernardo de Bonno Anno, anno Domini incarnationis M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> tercio. Signum Nunonis Sancii. Testes huius rei sunt Garsia Dies, Raimundus de Ceyleto, frater Petrus de Agen, Ferrarius de Salzeto. Signum Bernardi Surigarii qui mandato domini Nuni et vice magistri Iohannis, notarius sui hoc scripsit. Signum magistri Iohannis, notarii domini Nunonis Sancii, qui hanc cartam scribi feci loco, die et anni prefixis (ARM. RP. Pergamins s. XIII, n° 19).*

6 idus març 1236 (10/03/1237).- Berenguer de Montecatano *dono tibi Blanche, dilecta uxori mee, per tuum sponsalicium, mille et quingentos morabatinos anfussinos bonos in auro sine enganno et recti pensi quos tu vel amici tui recipias vel accipient in omnibus bonis meis mobilibus et immobilibus que modo habeo vel in antea Deo largiente ubique locorum adquisiero.* I els tindràs *cum marito et sine marito et cum infante et sine infante ac sine vinculo ullius hominis vel femine cunctis diebus vite tue.* I en el moment del teu òbit tinguis 700 morabatins per fer les teves voluntats; i els restants 800 morabatins revertatur infantibus de me in te procreatis. Si vero infantes de me in te procreatios